
1

YONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°89-2019-064

PUBLIÉ LE  7 JUIN 2019



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
89-2019-05-22-003 - DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/2019-099 accordant

préalablement le transfert des autorisations initiales de mise en service de deux ambulances

et trois VSL au profit de la SAS AMBULANCES IRIS 89 dans le cadre d'une cession (2

pages) Page 4

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de
l'Yonne

89-2019-05-20-008 - DDCSPP-SPAE-2019-0138 - Levée de mise sous surveillance d'un

cheptel suspect de fièvre charbonneuse (2 pages) Page 7

89-2019-05-27-004 - DDCSPP-SPAE-2019-0152 - Mise sous surveillance d'un cheptel

suspect de tuberculose bovine (2 pages) Page 10

Direction départementale des finances publiques
89-2019-05-21-012 - Arrêté portant clôture des travaux de remaniement du cadastre sur la

commune d'Egriselles-le-Bocage (1 page) Page 13

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne
89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à

AUXERRE (28 pages) Page 15

Direction départementale des territoires de l'Yonne
89-2019-05-24-002 - AP n° DDT/SAAT/2019/0039  composition cdac pour l'examen du

dossier de demande d'extension du E.LECLERC Drive sur les communes de perrigny et

auxerre (4 pages) Page 44

89-2019-06-03-002 - AP N°PREF-SAPPIE-BE-2019-223 portant prescriptions

complémentaires à l'arrêté préfectoral du 24 juin 1869 portant règlement d'eau commun

aux ouvrages hydrauliques de Tonnerre. (6 pages) Page 49

89-2019-05-28-001 - Arrêté DDT/SHBS/UER/2019-0007
portant retrait d'une autorisation

d'enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière (2

pages) Page 56

89-2019-05-17-003 - Arrêté DDT/USR2019/0036 du 17/05/2019 autorisant l'utilisation de

la voie d'eau au titre de la police de navigation sur la rivière Yonne (Régate de Club

Villeneuve s/ Y) (4 pages) Page 59

89-2019-05-17-004 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0036 portant agrément du président, ainsi

que du trésorier, de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique

"le Chevesne" à CHABLIS (2 pages) Page 64

89-2019-05-23-003 - Arrêté n° DDT/SEEP/2019/0037 portant autorisation de pêche à la

carpe de jour et de nuit sur le réservoir du Bourdon du 27 au 30 juin 2019 (4 pages) Page 67

89-2019-05-27-002 - Arrêté n° DDT/SEFREN/UFCP/2019/027 fixant le nombre minimum

et maximum de chaque espèce de GRAND GIBIER à prélever au titre du plan de chasse

2019-2020 dans le département de l'Yonne (2 pages) Page 72

2



89-2019-06-05-001 - ARRETE N°DDT/SEA/2019-24 modifiant l’arrêté

n°DDT/SEA/2018-02 fixant la nomination des membres 
de la formation spécialisée

GAEC de la Commission départementale d’orientation de l’agriculture (2 pages) Page 75

89-2019-06-03-001 - ARRETE N°DDT/SEM/2019/0013 du 3 juin 2019 fixant les secteurs

du département de l’Yonne où la présence de la loutre d’Europe ou du castor d’Eurasie est

avérée et au sein desquels l’usage des pièges tuants est interdit (5 pages) Page 78

89-2019-05-27-001 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEFREN/UFCP/2019/026 fixant la liste,

les périodes et les modalités de destruction des espèces classées susceptibles d'occasionner

des dommages (3ème groupe) pour la période allant du 1er juillet 2019 au 30 juin 2020

dans le département de l'Yonne (4 pages) Page 84

89-2019-05-27-003 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEFREN/UFCP/2019/028 d'ouverture et

de clôture de la chasse pour la campagne 2019-2020 dans le département de l'Yonne (4

pages) Page 89

89-2019-05-24-003 - Ordre du jour de la Commission Départementale d'Aménagement

commercial pour la demande d'extension du E.Leclerc-Drive sur les commune de Perrigny

et Auxerre (1 page) Page 94

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté

89-2019-05-24-004 - récépissé de déclaration SAP
FLEURY Benjamin (1 page) Page 96

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
89-2019-06-05-004 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt

communale de CHABLIS pour la période 2019-2038. (2 pages) Page 98

Préfecture de l'Yonne
89-2019-05-16-004 - AP d'autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (communes

de Subligny et Collemiers) (6 pages) Page 101

89-2019-06-05-003 - AP du 05-06-19 portant modif de l'adresse du siège de la CCVPO (2

pages) Page 108

89-2019-06-05-002 - AP du 05-06-19 portant modification des statuts de la CC du Jovinien

(8 pages) Page 111

89-2019-05-24-001 - Arrêté PREF/SAPPIE/BCAAT/2019/0195
portant modification de la

composition du conseil départemental
de l’Éducation nationale (2 pages) Page 120

89-2019-05-23-001 - Avis relatif à l’ouverture d’un examen professionnel pour l’accès au

grade de Technicien Supérieur Hospitalier de 2ème classe (1 page) Page 123

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

89-2019-05-22-003

DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/2019-099 accordant

préalablement le transfert des autorisations initiales de

mise en service de deux ambulances et trois VSL au profit

de la SAS AMBULANCES IRIS 89 dans le cadre d'une

cession

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-05-22-003 - DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/2019-099 accordant préalablement le transfert des autorisations
initiales de mise en service de deux ambulances et trois VSL au profit de la SAS AMBULANCES IRIS 89 dans le cadre d'une cession 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-05-22-003 - DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/2019-099 accordant préalablement le transfert des autorisations
initiales de mise en service de deux ambulances et trois VSL au profit de la SAS AMBULANCES IRIS 89 dans le cadre d'une cession 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-05-22-003 - DECISION N° ARSBFC/DOS/ASPU/2019-099 accordant préalablement le transfert des autorisations
initiales de mise en service de deux ambulances et trois VSL au profit de la SAS AMBULANCES IRIS 89 dans le cadre d'une cession 6



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de l'Yonne

89-2019-05-20-008

DDCSPP-SPAE-2019-0138 - Levée de mise sous

surveillance d'un cheptel suspect de fièvre charbonneuse

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-05-20-008 - DDCSPP-SPAE-2019-0138 - Levée de
mise sous surveillance d'un cheptel suspect de fièvre charbonneuse 7



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-05-20-008 - DDCSPP-SPAE-2019-0138 - Levée de
mise sous surveillance d'un cheptel suspect de fièvre charbonneuse 8



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-05-20-008 - DDCSPP-SPAE-2019-0138 - Levée de
mise sous surveillance d'un cheptel suspect de fièvre charbonneuse 9



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de l'Yonne

89-2019-05-27-004

DDCSPP-SPAE-2019-0152 - Mise sous surveillance d'un

cheptel suspect de tuberculose bovine

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-05-27-004 - DDCSPP-SPAE-2019-0152 - Mise sous
surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine 10



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-05-27-004 - DDCSPP-SPAE-2019-0152 - Mise sous
surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine 11



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2019-05-27-004 - DDCSPP-SPAE-2019-0152 - Mise sous
surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine 12



Direction départementale des finances publiques

89-2019-05-21-012

Arrêté portant clôture des travaux de remaniement du

cadastre sur la commune d'Egriselles-le-Bocage

Direction départementale des finances publiques - 89-2019-05-21-012 - Arrêté portant clôture des travaux de remaniement du cadastre sur la commune
d'Egriselles-le-Bocage 13



Direction départementale des finances publiques - 89-2019-05-21-012 - Arrêté portant clôture des travaux de remaniement du cadastre sur la commune
d'Egriselles-le-Bocage 14



Direction départementale des finances publiques de

l'Yonne

89-2019-05-20-007

Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan

Pinard à AUXERRE

Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 15



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 16



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 17



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 18



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 19



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 20



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 21



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 22



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 23



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 24



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 25



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 26



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 27



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 28



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 29



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 30



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 31



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 32



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 33



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 34



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 35



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 36



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 37



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 38



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 39



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 40



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 41



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 42



Direction départementale des finances publiques de l'Yonne - 89-2019-05-20-007 - Règlement de site de l'immeuble domanial sis 3 rue Jéhan Pinard à AUXERRE 43



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-05-24-002

AP n° DDT/SAAT/2019/0039  composition cdac pour

l'examen du dossier de demande d'extension du

E.LECLERC Drive sur les communes de perrigny et

auxerre

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-24-002 - AP n° DDT/SAAT/2019/0039  composition cdac pour l'examen du dossier de
demande d'extension du E.LECLERC Drive sur les communes de perrigny et auxerre 44



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-24-002 - AP n° DDT/SAAT/2019/0039  composition cdac pour l'examen du dossier de
demande d'extension du E.LECLERC Drive sur les communes de perrigny et auxerre 45



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-24-002 - AP n° DDT/SAAT/2019/0039  composition cdac pour l'examen du dossier de
demande d'extension du E.LECLERC Drive sur les communes de perrigny et auxerre 46



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-24-002 - AP n° DDT/SAAT/2019/0039  composition cdac pour l'examen du dossier de
demande d'extension du E.LECLERC Drive sur les communes de perrigny et auxerre 47



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-24-002 - AP n° DDT/SAAT/2019/0039  composition cdac pour l'examen du dossier de
demande d'extension du E.LECLERC Drive sur les communes de perrigny et auxerre 48



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-06-03-002

AP N°PREF-SAPPIE-BE-2019-223 portant prescriptions

complémentaires à l'arrêté préfectoral du 24 juin 1869

portant règlement d'eau commun aux ouvrages

hydrauliques de Tonnerre.

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-06-03-002 - AP N°PREF-SAPPIE-BE-2019-223 portant prescriptions complémentaires à l'arrêté
préfectoral du 24 juin 1869 portant règlement d'eau commun aux ouvrages hydrauliques de Tonnerre. 49



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-06-03-002 - AP N°PREF-SAPPIE-BE-2019-223 portant prescriptions complémentaires à l'arrêté
préfectoral du 24 juin 1869 portant règlement d'eau commun aux ouvrages hydrauliques de Tonnerre. 50



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-06-03-002 - AP N°PREF-SAPPIE-BE-2019-223 portant prescriptions complémentaires à l'arrêté
préfectoral du 24 juin 1869 portant règlement d'eau commun aux ouvrages hydrauliques de Tonnerre. 51



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-06-03-002 - AP N°PREF-SAPPIE-BE-2019-223 portant prescriptions complémentaires à l'arrêté
préfectoral du 24 juin 1869 portant règlement d'eau commun aux ouvrages hydrauliques de Tonnerre. 52



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-06-03-002 - AP N°PREF-SAPPIE-BE-2019-223 portant prescriptions complémentaires à l'arrêté
préfectoral du 24 juin 1869 portant règlement d'eau commun aux ouvrages hydrauliques de Tonnerre. 53



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-06-03-002 - AP N°PREF-SAPPIE-BE-2019-223 portant prescriptions complémentaires à l'arrêté
préfectoral du 24 juin 1869 portant règlement d'eau commun aux ouvrages hydrauliques de Tonnerre. 54



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-06-03-002 - AP N°PREF-SAPPIE-BE-2019-223 portant prescriptions complémentaires à l'arrêté
préfectoral du 24 juin 1869 portant règlement d'eau commun aux ouvrages hydrauliques de Tonnerre. 55



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-05-28-001

Arrêté DDT/SHBS/UER/2019-0007

portant retrait d'une autorisation d'enseigner, à titre

onéreux, la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-28-001 - Arrêté DDT/SHBS/UER/2019-0007
portant retrait d'une autorisation d'enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière 56



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-28-001 - Arrêté DDT/SHBS/UER/2019-0007
portant retrait d'une autorisation d'enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière 57



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-28-001 - Arrêté DDT/SHBS/UER/2019-0007
portant retrait d'une autorisation d'enseigner, à titre onéreux, la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière 58



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne

89-2019-05-17-003

Arrêté DDT/USR2019/0036 du 17/05/2019 autorisant

l'utilisation de la voie d'eau au titre de la police de

navigation sur la rivière Yonne (Régate de Club

Villeneuve s/ Y)

Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-05-17-003 - Arrêté DDT/USR2019/0036 du 17/05/2019 autorisant l'utilisation de la voie d'eau au
titre de la police de navigation sur la rivière Yonne (Régate de Club Villeneuve s/ Y) 59



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-05-17-003 - Arrêté DDT/USR2019/0036 du 17/05/2019 autorisant l'utilisation de la voie d'eau au
titre de la police de navigation sur la rivière Yonne (Régate de Club Villeneuve s/ Y) 60



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-05-17-003 - Arrêté DDT/USR2019/0036 du 17/05/2019 autorisant l'utilisation de la voie d'eau au
titre de la police de navigation sur la rivière Yonne (Régate de Club Villeneuve s/ Y) 61



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-05-17-003 - Arrêté DDT/USR2019/0036 du 17/05/2019 autorisant l'utilisation de la voie d'eau au
titre de la police de navigation sur la rivière Yonne (Régate de Club Villeneuve s/ Y) 62



Direction Départementale des Territoires de L'Yonne - 89-2019-05-17-003 - Arrêté DDT/USR2019/0036 du 17/05/2019 autorisant l'utilisation de la voie d'eau au
titre de la police de navigation sur la rivière Yonne (Régate de Club Villeneuve s/ Y) 63



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-05-17-004

Arrêté n° DDT/SEE/2019/0036 portant agrément du

président, ainsi que du trésorier, de l'association agréée

pour la pêche et la protection du milieu aquatique "le

Chevesne" à CHABLIS

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-17-004 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0036 portant agrément du président, ainsi que du trésorier,
de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique "le Chevesne" à CHABLIS 64



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-17-004 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0036 portant agrément du président, ainsi que du trésorier,
de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique "le Chevesne" à CHABLIS 65



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-17-004 - Arrêté n° DDT/SEE/2019/0036 portant agrément du président, ainsi que du trésorier,
de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique "le Chevesne" à CHABLIS 66



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-05-23-003

Arrêté n° DDT/SEEP/2019/0037 portant autorisation de

pêche à la carpe de jour et de nuit sur le réservoir du

Bourdon du 27 au 30 juin 2019

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-23-003 - Arrêté n° DDT/SEEP/2019/0037 portant autorisation de pêche à la carpe de jour et de
nuit sur le réservoir du Bourdon du 27 au 30 juin 2019 67



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-23-003 - Arrêté n° DDT/SEEP/2019/0037 portant autorisation de pêche à la carpe de jour et de
nuit sur le réservoir du Bourdon du 27 au 30 juin 2019 68



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-23-003 - Arrêté n° DDT/SEEP/2019/0037 portant autorisation de pêche à la carpe de jour et de
nuit sur le réservoir du Bourdon du 27 au 30 juin 2019 69



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-23-003 - Arrêté n° DDT/SEEP/2019/0037 portant autorisation de pêche à la carpe de jour et de
nuit sur le réservoir du Bourdon du 27 au 30 juin 2019 70



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-23-003 - Arrêté n° DDT/SEEP/2019/0037 portant autorisation de pêche à la carpe de jour et de
nuit sur le réservoir du Bourdon du 27 au 30 juin 2019 71



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-05-27-002

Arrêté n° DDT/SEFREN/UFCP/2019/027 fixant le nombre

minimum et maximum de chaque espèce de GRAND

GIBIER à prélever au titre du plan de chasse 2019-2020

dans le département de l'Yonne

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-27-002 - Arrêté n° DDT/SEFREN/UFCP/2019/027 fixant le nombre minimum et maximum de
chaque espèce de GRAND GIBIER à prélever au titre du plan de chasse 2019-2020 dans le département de l'Yonne 72



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-27-002 - Arrêté n° DDT/SEFREN/UFCP/2019/027 fixant le nombre minimum et maximum de
chaque espèce de GRAND GIBIER à prélever au titre du plan de chasse 2019-2020 dans le département de l'Yonne 73



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-27-002 - Arrêté n° DDT/SEFREN/UFCP/2019/027 fixant le nombre minimum et maximum de
chaque espèce de GRAND GIBIER à prélever au titre du plan de chasse 2019-2020 dans le département de l'Yonne 74



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-06-05-001

ARRETE N°DDT/SEA/2019-24 modifiant l’arrêté

n°DDT/SEA/2018-02 fixant la nomination des membres 

de la formation spécialisée GAEC de la Commission

départementale d’orientation de l’agriculture

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-06-05-001 - ARRETE N°DDT/SEA/2019-24 modifiant l’arrêté n°DDT/SEA/2018-02 fixant la
nomination des membres 
de la formation spécialisée GAEC de la Commission départementale d’orientation de l’agriculture

75



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-06-05-001 - ARRETE N°DDT/SEA/2019-24 modifiant l’arrêté n°DDT/SEA/2018-02 fixant la
nomination des membres 
de la formation spécialisée GAEC de la Commission départementale d’orientation de l’agriculture

76



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-06-05-001 - ARRETE N°DDT/SEA/2019-24 modifiant l’arrêté n°DDT/SEA/2018-02 fixant la
nomination des membres 
de la formation spécialisée GAEC de la Commission départementale d’orientation de l’agriculture

77



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-06-03-001

ARRETE N°DDT/SEM/2019/0013 du 3 juin 2019 fixant

les secteurs du département de l’Yonne où la présence de

la loutre d’Europe ou du castor d’Eurasie est avérée et au

sein desquels l’usage des pièges tuants est interdit

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-06-03-001 - ARRETE N°DDT/SEM/2019/0013 du 3 juin 2019 fixant les secteurs du département
de l’Yonne où la présence de la loutre d’Europe ou du castor d’Eurasie est avérée et au sein desquels l’usage des pièges tuants est interdit 78



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-06-03-001 - ARRETE N°DDT/SEM/2019/0013 du 3 juin 2019 fixant les secteurs du département
de l’Yonne où la présence de la loutre d’Europe ou du castor d’Eurasie est avérée et au sein desquels l’usage des pièges tuants est interdit 79



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-06-03-001 - ARRETE N°DDT/SEM/2019/0013 du 3 juin 2019 fixant les secteurs du département
de l’Yonne où la présence de la loutre d’Europe ou du castor d’Eurasie est avérée et au sein desquels l’usage des pièges tuants est interdit 80



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-06-03-001 - ARRETE N°DDT/SEM/2019/0013 du 3 juin 2019 fixant les secteurs du département
de l’Yonne où la présence de la loutre d’Europe ou du castor d’Eurasie est avérée et au sein desquels l’usage des pièges tuants est interdit 81



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-06-03-001 - ARRETE N°DDT/SEM/2019/0013 du 3 juin 2019 fixant les secteurs du département
de l’Yonne où la présence de la loutre d’Europe ou du castor d’Eurasie est avérée et au sein desquels l’usage des pièges tuants est interdit 82



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-06-03-001 - ARRETE N°DDT/SEM/2019/0013 du 3 juin 2019 fixant les secteurs du département
de l’Yonne où la présence de la loutre d’Europe ou du castor d’Eurasie est avérée et au sein desquels l’usage des pièges tuants est interdit 83



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-05-27-001

Arrêté préfectoral n° DDT/SEFREN/UFCP/2019/026

fixant la liste, les périodes et les modalités de destruction

des espèces classées susceptibles d'occasionner des

dommages (3ème groupe) pour la période allant du 1er

juillet 2019 au 30 juin 2020 dans le département de

l'Yonne

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-27-001 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEFREN/UFCP/2019/026 fixant la liste, les périodes et les
modalités de destruction des espèces classées susceptibles d'occasionner des dommages (3ème groupe) pour la période allant du 1er juillet 2019 au 30 juin 2020
dans le département de l'Yonne

84



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-27-001 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEFREN/UFCP/2019/026 fixant la liste, les périodes et les
modalités de destruction des espèces classées susceptibles d'occasionner des dommages (3ème groupe) pour la période allant du 1er juillet 2019 au 30 juin 2020
dans le département de l'Yonne

85



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-27-001 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEFREN/UFCP/2019/026 fixant la liste, les périodes et les
modalités de destruction des espèces classées susceptibles d'occasionner des dommages (3ème groupe) pour la période allant du 1er juillet 2019 au 30 juin 2020
dans le département de l'Yonne

86



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-27-001 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEFREN/UFCP/2019/026 fixant la liste, les périodes et les
modalités de destruction des espèces classées susceptibles d'occasionner des dommages (3ème groupe) pour la période allant du 1er juillet 2019 au 30 juin 2020
dans le département de l'Yonne

87



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-27-001 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEFREN/UFCP/2019/026 fixant la liste, les périodes et les
modalités de destruction des espèces classées susceptibles d'occasionner des dommages (3ème groupe) pour la période allant du 1er juillet 2019 au 30 juin 2020
dans le département de l'Yonne

88



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-05-27-003

Arrêté préfectoral n° DDT/SEFREN/UFCP/2019/028

d'ouverture et de clôture de la chasse pour la campagne

2019-2020 dans le département de l'Yonne

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-27-003 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEFREN/UFCP/2019/028 d'ouverture et de clôture de la
chasse pour la campagne 2019-2020 dans le département de l'Yonne 89



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-27-003 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEFREN/UFCP/2019/028 d'ouverture et de clôture de la
chasse pour la campagne 2019-2020 dans le département de l'Yonne 90



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-27-003 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEFREN/UFCP/2019/028 d'ouverture et de clôture de la
chasse pour la campagne 2019-2020 dans le département de l'Yonne 91



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-27-003 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEFREN/UFCP/2019/028 d'ouverture et de clôture de la
chasse pour la campagne 2019-2020 dans le département de l'Yonne 92



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-27-003 - Arrêté préfectoral n° DDT/SEFREN/UFCP/2019/028 d'ouverture et de clôture de la
chasse pour la campagne 2019-2020 dans le département de l'Yonne 93



Direction départementale des territoires de l'Yonne

89-2019-05-24-003

Ordre du jour de la Commission Départementale

d'Aménagement commercial pour la demande d'extension

du E.Leclerc-Drive sur les commune de Perrigny et

Auxerre

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-24-003 - Ordre du jour de la Commission Départementale d'Aménagement commercial pour la
demande d'extension du E.Leclerc-Drive sur les commune de Perrigny et Auxerre 94



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2019-05-24-003 - Ordre du jour de la Commission Départementale d'Aménagement commercial pour la
demande d'extension du E.Leclerc-Drive sur les commune de Perrigny et Auxerre 95



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne

Franche Comté

89-2019-05-24-004

récépissé de déclaration SAP

FLEURY Benjamin

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-05-24-004 -
récépissé de déclaration SAP
FLEURY Benjamin

96



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de  l'emploi de Bourgogne Franche Comté - 89-2019-05-24-004 -
récépissé de déclaration SAP
FLEURY Benjamin

97



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

89-2019-06-05-004

Arrêté portant approbation du document d'aménagement de

la forêt communale de CHABLIS pour la période

2019-2038.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-06-05-004 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de CHABLIS pour la
période 2019-2038. 98



1 
 

 
P R É F E T  D E  L A  R É G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION RÉGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORÊT 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : YONNE 
Forêt communale de CHABLIS 
Contenance cadastrale : 164,2159 ha  
Surface de gestion : 164,22 ha 
Révision d'aménagement :  2019-2038 

 
Arrêté d’aménagement n°  

portant approbation du document 
d'aménagement de la forêt communale de 

CHABLIS 
 pour la période 2019-2038. 

 

 
Le Préfet de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É , 

Préfet de la Côte d'Or 

Officier de la Légion d’Honneur, 
Officier de l’Ordre National du Mérite  

 
 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Bourgogne, arrêté en date du 05/12/2011 ; 

VU la délibération du conseil municipal de la commune de Chablis en date du 01 février 2018, 
visé par la Préfecture de l’Yonne le 14 février 2018, donnant son accord au projet 
d'aménagement forestier qui lui a été présenté ; 

VU  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU   le décret du 27 avril 2018 nommant M. Bernard SCHMELTZ, préfet de la région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 18-69 BAG du 22 mai 2018 portant délégation de signature du Préfet 
à M. FAVRICHON Vincent et la décision n°2018-72-D du 01 décembre 2018, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ; 

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt ; 

ARRÊTE 

Article 1er : La forêt communale de CHABLIS (YONNE), d’une contenance de 164,22 ha, est 
affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la fonction écologique, tout en 
assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre d'une gestion durable 
multifonctionnelle.  

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 159,45 ha, actuellement composée de pin 
noir d’Autriche (56%), chêne sessile (30%), pin laricio de Corse (4%), autres feuillus (3%), 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-06-05-004 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de CHABLIS pour la
période 2019-2038. 99



2 
 

fruitiers (3%), cèdre de l'Atlas (1%), mélèze d’Europe (1%), pin sylvestre (1%) et sapin de 
Nordmann (1%). Le reste, soit 4,77 ha, est constitué de ligne électrique et de forte pente. 

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en futaie irrégulière dont 
conversion en futaie irrégulière sur 126,37 ha, en Futaie régulière dont conversion en futaie 
régulière sur 23,05 ha et en attente sans traitement défini sur 2,86 ha.  

L’essence principale objectif qui détermine sur le long terme les grands choix de gestion de ces 
peuplements sera le chêne sessile. Les autres essences seront maintenues comme essences 
d’accompagnement. 

 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2019 – 2038) : 

-  La forêt sera divisée en 7 groupes de gestion : 

 Deux groupes de jeunesse, d’une contenance de 4,00 ha, qui fera l'objet des travaux 
nécessaires à l'éducation des peuplements ; 

 Deux groupes d’amélioration, d’une contenance totale de 19,05 ha, qui seront 
parcourus par des coupes selon une rotation de 8 à 12 ans ; 

 Un groupe de futaie irrégulière, d’une contenance de 126,37 ha, qui sera parcouru par 
des coupes selon une rotation de 15 ans ; 

 Un groupe d’attente d’une contenance de 2,86 ha, qui sera laissé en croissance libre sur 
la période ; 

 Un groupe constitué de ligne électrique et forte pente d’une contenance de 11,94 ha, 
qui sera laissé en l’état. 

 

- 1 place de dépôt et de retournement sera créée afin d’améliorer la desserte du massif ; 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement le Conseil Municipal de la commune 
de CHABLIS de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et ce dernier mettra en 
œuvre toutes les mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et 
suivant la capacité d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans 
de chasse concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des 
dégâts constatés sur les peuplements ; 

 

Article 4 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de la Forêt, et le 
Directeur Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de l’Yonne. 

 
    Besançon, le 5 juin 2019 

 
Pour le Préfet de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
 
 

Olivier CHAPPAZ 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 89-2019-06-05-004 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de CHABLIS pour la
période 2019-2038. 100



Préfecture de l'Yonne

89-2019-05-16-004

AP d'autorisation de pénétrer dans les propriétés privées

(communes de Subligny et Collemiers)

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-05-16-004 - AP d'autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (communes de Subligny et Collemiers) 101



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-05-16-004 - AP d'autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (communes de Subligny et Collemiers) 102



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-05-16-004 - AP d'autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (communes de Subligny et Collemiers) 103



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-05-16-004 - AP d'autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (communes de Subligny et Collemiers) 104



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-05-16-004 - AP d'autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (communes de Subligny et Collemiers) 105



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-05-16-004 - AP d'autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (communes de Subligny et Collemiers) 106



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-05-16-004 - AP d'autorisation de pénétrer dans les propriétés privées (communes de Subligny et Collemiers) 107



Préfecture de l'Yonne

89-2019-06-05-003

AP du 05-06-19 portant modif de l'adresse du siège de la

CCVPO

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-06-05-003 - AP du 05-06-19 portant modif de l'adresse du siège de la CCVPO 108



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-06-05-003 - AP du 05-06-19 portant modif de l'adresse du siège de la CCVPO 109



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-06-05-003 - AP du 05-06-19 portant modif de l'adresse du siège de la CCVPO 110



Préfecture de l'Yonne

89-2019-06-05-002

AP du 05-06-19 portant modification des statuts de la CC

du Jovinien

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-06-05-002 - AP du 05-06-19 portant modification des statuts de la CC du Jovinien 111



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-06-05-002 - AP du 05-06-19 portant modification des statuts de la CC du Jovinien 112



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-06-05-002 - AP du 05-06-19 portant modification des statuts de la CC du Jovinien 113



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-06-05-002 - AP du 05-06-19 portant modification des statuts de la CC du Jovinien 114



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-06-05-002 - AP du 05-06-19 portant modification des statuts de la CC du Jovinien 115



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-06-05-002 - AP du 05-06-19 portant modification des statuts de la CC du Jovinien 116



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-06-05-002 - AP du 05-06-19 portant modification des statuts de la CC du Jovinien 117



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-06-05-002 - AP du 05-06-19 portant modification des statuts de la CC du Jovinien 118



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-06-05-002 - AP du 05-06-19 portant modification des statuts de la CC du Jovinien 119



Préfecture de l'Yonne

89-2019-05-24-001

Arrêté PREF/SAPPIE/BCAAT/2019/0195

portant modification de la composition du conseil

départemental

de l’Éducation nationale

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-05-24-001 - Arrêté PREF/SAPPIE/BCAAT/2019/0195
portant modification de la composition du conseil départemental
de l’Éducation nationale

120



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-05-24-001 - Arrêté PREF/SAPPIE/BCAAT/2019/0195
portant modification de la composition du conseil départemental
de l’Éducation nationale

121



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-05-24-001 - Arrêté PREF/SAPPIE/BCAAT/2019/0195
portant modification de la composition du conseil départemental
de l’Éducation nationale

122



Préfecture de l'Yonne

89-2019-05-23-001

Avis relatif à l’ouverture d’un examen professionnel pour

l’accès au grade de Technicien Supérieur Hospitalier de

2ème classe

Préfecture de l'Yonne - 89-2019-05-23-001 - Avis relatif à l’ouverture d’un examen professionnel pour l’accès au grade de Technicien Supérieur Hospitalier de
2ème classe 123



Préfecture de l'Yonne - 89-2019-05-23-001 - Avis relatif à l’ouverture d’un examen professionnel pour l’accès au grade de Technicien Supérieur Hospitalier de
2ème classe 124


